
1/1 

Důvodová zpráva 

Shrnutí: 

 Jedná se o projekt s názvem: „RS – Ostrava, Fifejdy II – XI. etapa, část A“ 

 Celkové náklady:        9 411 tis. Kč 
Spolufinancování z rozpočtu SMO:     2 311 tis. Kč 

 Nositelem projektu je městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Popis projektu: 
 

Lokalita řešeného území se nachází ve střední části sídliště Fifejdy II, kolem ul. Gen. Janouška 
a blízkosti MŠO, Lechowiczova 8, p.o. 
 
Realizací akce dojde k regeneraci veřejných prostor, řešení statické dopravy a zajištění možností 
trávení volného času obyvatel sídliště. Cílem je celkové zlepšení obytného prostředí a vybudování 
kultivovaných sídlištních ploch. Bude provedena přestavba vozidlových komunikací, přestavba 
a doplnění komunikací pro pěší (1 894 m2), výstavba (983 m2) a přestavba (789 m2) parkovacích 
stání. Součástí projektu budou i sadové úpravy (cca 3 961 m2), rekonstrukce veřejného osvětlení 
(9 ks) a doplnění mobiliáře (lavičky, odpadkové koše apod.). 

Financování: 

Celkové náklady projektu: 9 411 tis. Kč 

                           z toho PD:    595 tis. Kč 

Výše dotace: 4 194 tis. Kč 

Spolufinancování SMO:  2 311 tis. Kč 

Předfinancování SMO:  2 311 tis. Kč 

Spolufinancování MOb MOaP:  2 906 tis. Kč 

Předfinancování MOb MOaP:  7 100 tis. Kč 

 

Výše spolufinancování a předfinancování SMO v rámci projektu se řídí Pravidly pro financování 
projektů městských obvodů, která byla schválena usnesením RMO č. 01049/RM1822/17 dne 
02.04.2019. Tato Pravidla udávají, že pro projekty městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
spolufinancované z externích zdrojů bude maximální míra spolufinancování a předfinancování 
ze strany SMO činit 50 % celkových nákladů projektu, přičemž budou předfinancovány 
a spolufinancovány pouze projekty v minimální výši nákladů na spolufinancování 5 000 tis. Kč. 
Spolufinancování SMO není možné využít na PD. 
 

Dotace může být poskytnuta až do výše 50 % celkových nákladů projektu, max. 6 mil. Kč. 

Rada města svým usnesením č. 00618/RM1822/11 schválila podání žádosti o dotaci 
a spolufinancování projektu v případě jeho úspěšnosti v rámci Programu regenerace veřejných 
prostranství na sídlištích v roce 2019. Původní výše celkových nákladů projektu (11 000 tis. Kč) 
byla snížena vysoutěžením nižší částky. 

Dle podmínek pro použití dotace, uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace, musí být po dobu 
5 let od ukončení realizace projektu zachována jeho udržitelnost. 

Rada města schválila Smlouvu o poskytnutí dotace a spolufinancování pro výše uvedený projekt 
dne 08.10.2019. 

Časový harmonogram: 

Realizace projektu:     07/2019 – 11/2019 

Předložení závěrečného vyhodnocení akce:  do 6 měsíců od ukončení realizace 


